[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2014

 № 687
г. Орлов

Об арендной плате за муниципальное имущество
В соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Орловской районной Думы от 30.10.2009 № 36/347, в целях повышения эффективности управления муниципальным имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования Орловский муниципальный район, и обеспечения доходов в районный бюджет, администрация Орловского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановление администрации Орловского района от 30.11.2011 № 767п «Об арендной плате за муниципальное имущество».
2. Установить с 1 января 2015 года для целей предоставления муниципального имущества в аренду базовую величину стоимости одного квадратного метра общей площади жилья – 29249 рублей (согласно официальных данных Федеральной службы государственной статистики по Кировской области).
3. Установить с 1 января 2015 года минимальную величину годовой арендной платы за один квадратный метр общей нежилой площади – 350 рублей.

4. Управлению по экономике, имущественным отношениям и земельным ресурсам администрации Орловского района (Бадьин А.С.) произвести перерасчет арендной платы и известить арендаторов в срок до 01.12.2014г.
5. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Орловского района Кировской области.

6.        Постановление вступает в силу с момента опубликования.
Глава администрации

Орловского района        М.В. Шишкина